
ICP 
Brasil 

€>=> 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Governo Municipal de Nova Canto 

EXTRATO 5° TERMO 
ADITIVO 

CONTRATANTE: 

CONTRATADO: 

OBJETO: 

JUSTIFICATIVA: 

ALTERAÇAO: 

ASSINATURA: 

ESTADO DO PARANA 

REF. CONTRATO nº 07/2017 
PROCESSO LICITA TÓRIO nº 13/2017 
PREGÃO PRESENCIAL nº 06/2017 
MUNICIPIO DE NOVA CANTU, PARANA. 
CNPJ uº 77.845.394/0001-03 
SERVIÇOS DE INTEGRAÇAO DE ESTAGIOS L TOA -ANIE 
CNPJ n" 12.622.708/001-63 
CONTRATAÇAO DE EMPRESA, COM A FINALIDADE DE 
CONCESSÃO DE OPORTUNIDADES SUPERVISIONADOS A 
ESTUDANTES DE ESTÁGIOS SUPERVISIONADOS A ESTUDANTES 
DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, DO ENSINO MÉDIO, DA EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL DE ENSINO MÉDIO, TÉCNICO E ESCOLAS DA 
EDUCAÇÃO ESPECIAL, NO MU:"<lCÍPlO DE NOVA CANTU. 
Em Comum acordo as partes resolvem aditar o presente contrato com 
base no Art. 57, inc. IT da Lei 8.666 de 1993, pois foi realizado o 
aditivado de prazo do contrato no mês de Fevereiro 2019, porem não 
foi feito o aditivo do ,,ator global, sendo necessário para que a empresa 
possa dar continuidade aos serviços a serem 1irestaclos. 
Aditiva o Valor Global cio contrato. 

28 de Novembro de 2019. 

Rua Bahia, 85 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Ca11/11 - PR - E-Mai/ /icitacao@110vacanl11.pr.gov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu .~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

€>=> 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

PORTARIA Nº. 125/2019 

CONCEDE FÉRIAS PARA SERVIDOR PUBLICO 

SÚMULA: O Prefeito Municipal de Nova Cantu , Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 

Considerando Lei Ordinaria nº440 e nº 441 de 2014, aos servidores Municipais de Nova Cantu/PR. 

RESOLVE 

Art. 1° - Conceder férias para os Servidores Público Municipal, conforme relacionados abaixo: 

Período Período de 
Matricula nº Nome Cargo Tipo Qtd 

390470 

94660 

Aquisitivo Férias 

AUXILIAR 19/10/2018- 06/01 /2020-
JOYCE FERREIRA G 30 

ADMINISTRATIVO 18/10/2019 04/02/2020 

10/ 11 /2018- 09/12/2019-
VANDERLEIA FATIMA BERTOLO ZELADOR G 12 

09/11 /2019 20/12/2019 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua data de publicação. 

Paço Municipal Martin Krupek, 12 de dezembro de 2019. 

JOSE CARLOS GOMES 
Prefeito Municipal 

DEPARTAMENTO DE PESSOAURH-MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR- CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua //ahia, 660 - Centro - CE!' 87. 330-000 - Nova Can/11 - PR - F-Mail rh@,novacan/11.pr.gov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu .~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

€>=> 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

PORTARIA Nº. 126/2019 

CONCEDE FÉRIAS PARA SERVIDOR PUBLICO 

SÚMULA: O Prefeito Municipal de Nova Cantu , Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 

Considerando Lei Ordinaria nº440 e nº 441 de 2014, aos servidores Municipais de Nova Cantu/PR. 

RESOLVE 

Art. 1° - Conceder férias para os Servidores Público Municipal, conforme relacionados abaixo: 

Período Período de 
Matricula nº Nome Cargo Tipo Qtd 

476510 

101700 

643010 

7520 

96362 

Aquisitivo Férias 

SERVENTE 24/03/2018- 06/01 /2020-
MARIA LUCIA CALEFE VIANA G 30 

GERAL 23/03/2019 04/02/2020 

ADRIANA FERREIRA DA COSTA DE SERVENTE 01 /03/2019- 07/01/2020-
G 30 

LI MA GERAL 29/02/2020 05/02/2020 

EDINA MARCIA PEREIRA ASSESSOR 15/08/2018- 27/01/2020-
G 30 

DELFRATTI ESPECIAL li 14/08/2019 25/02/2020 

FARMACÊUTICO 
16/04/2018- 20/01 /2020-

LILIANE MARIA CAMPIGOTTO G 20 
15/04/2019 08/02/2020 

ASSISTENTE 16/04/2018- 06/01 /2020-
SU ELI DE FATIMA MELLO G 20 

ADMINISTRATIVO 15/04/2019 25/01 /2020 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua data de publicação. 

Paço Municipal Martin Krupek, 12 de dezembro de 2019. 

(ORIGINAL ASSINADO) 

JOSÉ CARLOS GOMES 
Prefeito Municipal 

DEPARTAMENTO DE PESSOAURH-MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR- CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua 1/ahia, 660 - Centro - CE!' 87. 330-000 - Nova Can/11 - PR - F-Mail rh@,novacan/11.pr.gov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu .~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

€>=> 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 127/2019 

SÚMULA: nomeia o gestor de convênios e da 
outras providencias 

O prefeito do Município de Nova Cantu , Estado do Paraná , no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

NOMEIA 

Art.1 ° - Fica nomeado o Senhor JOSÉ FRANCISCO PEREIRA, portador do RG 

nº 5.538.036-8 e CPF nº 695.604.719-53, para ser gestor do Convênio que terá como 

objeto: Aquisição de Equipamentos Agrícolas, que será celebrado em parceria com 

Secretaria de Estado da Agricultura e Abastecimento do Estado do Paraná - SEAB. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entrará em vigor 

na data ele sua publicação. 

Nova Cantu, 12 de dezembro de 2019. 

~ 'b4 ~ -
JÕsÊ CARLOS GOMES 

Prefeito Municipal 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO-MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR- CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua Bahia, 660- Centro - CFP 87.330-000 - Nova Can/11 - PR - F-Mail planeja111ento@novaca11111.pr.gov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visualizado através de 

www.novacantu .~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

€>=> 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

PORTARIA Nº. 124/2019 

CONCEDE FÉRIAS PARA SERVIDOR PUBLICO 

SÚMULA: O Prefeito Municipal de Nova Cantu , Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 

Considerando Lei Ordinaria nº440 e nº 441 de 2014, aos servidores Municipais de Nova Cantu/PR. 

RESOLVE 

Art. 1° - Conceder férias para os Servidores Público Municipal, conforme relacionados abaixo: 

Período Período de 
Matricula nº Nome Cargo Tipo Qtd 

373541 

643017 

94740 

445041 

Aquisitivo Férias 

O 1/04/2018- 05/12/2019-
GILMARA CRISTINA BORGIO ENFERMEIRO G 10 

31 /03/2019 14/1 2/2019 

TECNICO DE 22/09/2018- 17/12/2019-
ELIETE CATARINA DA SILVA G 15 

ENFERMAGEM 21 /09/2019 31 /1 2/2019 

10/11 /2018- 15/12/2019-
ROSANGELA MARTINS LAURINDO ZELADOR G 15 

09/11 /2019 15/1 2/2019 

AUXILIAR 01 /04/2018- 04/12/2019-
JOSE CARLOS DE ANDRADE G 30 

ADMINISTRATIVO 31 /03/2019 02/01 /2020 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua data de publicação. 

Paço Municipal Martin Krupek, 12 de dezembro de 2019. 

(ORIGINAL ASSINADO) 

JOSÉ CARLOS GOMES 
Prefeito Municipal 

DEPARTAMENTO DE PESSOAURH-MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR- CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua 1/ahia, 660 - Centro - CE!' 87. 330-000 - Nova Can/11 - PR - F-Mail rh@,novacan/11.pr.gov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visua lizado através de 

www.novacantu .~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 



ICP 
Brasil 

€>=> 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Cantu - PR 
Lei Municipal nº 363/2012, de 18 de Abril de 2012. 

Prefeito Municipal: José Carlos Gomes 
Setor responsável: Assessoria de Comunicação 

Rua Bahia, 660, Centro. 
CEP: 87330-000 

Fone: (44) 3527-1280 
Nova Cantu - PR 

Email: prefeitura@novacantu .pr.gov.br 
Site: www.novacantu .pr.gov.br 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 
deste documento, desde que visua lizado através de 

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 


	Edição 6841
	Edição 6842
	Edição 6843
	Edição 6844
	Edição 6845
	Edição 6846

		2019-12-13T09:02:14-0300
	NOVA CANTU - PR
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




